
S004P01LYKMJ

Číslo smlouvy zhotovitele:Číslo smlouvy objednatele: SD/2022/0462/150/2

Město Hodonín

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

na základě dohody obou stran

na dodávku stavby:

„Rekonstrukce vnější ochrany před bleskem a oprava věže

na objektu radnice v Hodoníně"

1. SMLUVNÍ STRANY

Město HODONÍN

Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35

00284891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100

ve smluvních záležitostech Liborem Střechou starostou města

Hodonína,

v technických záležitostech

Objednatel:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

VALDAV elektro s.r.o.

Šalounova 470/38, Vítkovice, 703 00 Ostrava, (ČR)
07755210

CZ07755210

KB Ostrava, č.ú. 115-8519390267/0100

Ing. Davidem Valenčinem, jednatelem společnosti

obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,

Zhotovitel:

Adresa:

IČO:

DIČ :

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Společnost jc zapsána v

vložka 77134.

/dále jen zhotovitel/

1/3



1
Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany66 uzavřely v souladu s §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ66) smlouvu o

dílo č. SD/2022/0462/1 50 (dále jen „Smlouva66).

2. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 v souladu s čl. 4. Smlouvy, čl. 6.7. Smlouvy a

čl. 16.4. Smlouvy dohodly na provedení odsouhlaseného rozsahu změny díla -

vícepráce a méněpráce, uvedených ve Změnovém listě č. 1 a s tím vyvolanou
úpravou ceny díla uvedené v čl. 6.2. Smlouvy.

2.1.

3. CENA DÍLA

3.1. Cena výsledných víceprací dle Změnového listy č. 1 činí:

227 254,00 Kč (bez DPH)

47 723,34 Kč (DPH 21%)

274 977,34 Kč (vč. DPH 21%)

3.2. Cena výsledných méněprací dle Změnového listy č. 1 činí:

25 473,55 Kč (bez DPH)

5 349,45 Kč (DPH 21%)

30 823,00 Kč (vč. DPH 21%)

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH)
VÍCEPRÁCE 227 254,00 274 977,34

MÉNĚPRÁCE 25 473,55 30 823,00

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD 5 555 595,09 6 722 270,06

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 6 966 424,405 757 375,54

3.3. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 mění čl. 6.2. Smlouvy v původní znění:

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění

pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl.
3. této smlouvy, která činí:

5 555 595,09 Kč bez DPH

1 166 674,97 Kč DPH 21%

6 722 270,06 Kč včetně DPH

2/3



na nové znění smlouvy:

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění

pozdějších předpisů, dohodly na základě víceprací a méněprací uvedených ve

Změnovém listě č.l, na úpravě celkové ceny za řádně zhotovené a bezvadné dílo

v rozsahu Dodatku č.2, která činí:

5 757 375,54 Kč bez DPH

1 209 048,86 Kč DPH 21%

6 966 424,40 Kč včetně DPH

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č. 2 zůstávají

v platnosti.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou s

mluvních

správy, registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 sb. o registru smluv.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž

Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení po jejich podpisu.

4.1.

4.2.

stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné

4.3.

Doložka dle § 41 zákona c. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města : Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: 18.07. 2023, usnesení č. 1168

V Hodoníně, dne 2 0~ 07. 2BZ3 V Hodoníně, dne 2 1. 07, /025

ZhotovitelObjednatel

Ing. David Valeněin

jednatel společnosti

L

st

3/3



MĚSTO
HODONÍN

Název akce:

Rekonstrukce vnější ochrany před bleskem a oprava věže

na objektu radnice v Hodoníně

ZMĚNOVÝ LIST

číslo: ZL Č. 1

„Dokončení kompletní stavby včetně barevného sladění HVI vodičů"

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.; SD/2022/0462/1 50

1 . Oddíl stavby: SO 01 Oprava radniční věže
SO 02 Rekonstrukce vnější ochrany před bleskem

2. Zpracovatel změnového listu: VALDAV elektro s.r.o., Ing. David Valentin, jednatel společnosti

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

3.1 stavební deník:
3.2 kontrolní den:

3.3. jiné související dokumenty:
(dle KDč.3aKDč.7a odsouhlasené mailové nabídky ze 29.6.2023, viz bod 6.4)

4. Zdůvodnění a příčina změny:

KD.6.3 a dle odsouhlasené nabídky ze dne 29.6.2023 byl vznesen požadavek na demontáž nefunkčních antén na věži, po¬

ložka obsahuje práci techniků a likvidací demontovaných zařízení. (Vícepréce 2.400 Kč bez DPH)

KD.č.3 a dle odsouhlasené nabídky ze dne 29.6.2023 byl vznesen požadavek na demontáž a odvoz historického zvonu,

v původní PD s tímto nebylo kalkulován, položka obsahuje práci techniků, jeřábu a dopravy zvonu na místo určení.

(Vícepréce 11.546 Kč bez DPH).

KD.č.3 a dle odsouhlasené nabídky ze dne 29.6.2023 byl v rámci BOZP a koordinátorem BOZP vznesen požadavek na

zhotovení ochranných sítí okolo postaveného lešení, k zajištění bezpečnosti pracovníků a taky k zachycení případného pádu

břemen přepravovaných na místo věže, původně nebylo uvedeno v PD a v rozpočtu. (Vícepréce 84.384,- Kč bez DPH)

KD.č.3 a dle odsouhlasené nabídky ze dne 29.6 2023 byl vnesen požadavek na sondáž a kontrolu stávajících sloupů pod

oplechováním na plošině , Práce obsahovala demontáž titanzinkového plechu, sonda do dřeva, zpětné montáž plechu a vy¬

hodnoceni, celkem 8 sloupů (vícepréce 4.400,- Kč bez DPH).

KD.č.7 a dle odsouhlasené nabídky ze dne 29.6.2023 byl vnesen požadavek z odboru památkové péče na barevné sladěni

HVI vodičů a konstrukci na střeše budovy , bude proveden dodatečný nátěr vodičů ve dvou vrstvách na celé střeše i v části

obvodových stěn. Práce obsahují výškové práce z plošiny viz. CN z rozpočtu, položka č. 59 (vícepráce 36.800,- Kč bez

DPH).

KD.č.7 a dle odsouhlasené nabídky ze dne 29.6.2023 byl vznesen požadavek z odboru památkové péče na barevné sladění

HVI vodičů a konstrukcí na střeše budovy, bude proveden dodatečný nátěr vodičů ve dvou vrstvách na celé střeše i v části

obvodových stěn. Práce obsahuji dodání barvy na PVC UV a voděodolné RAL dle odsouhlasení (vicepráce 4.960,- Kc bez

DPH)

KD.č.7 a dle odsouhlasené nabídky ze dne 29.6.2023 byl vnesen požadavek z odboru památkové péče na barevné sladěni

HVI vodičů a konstrukcí na střeše budovy, bude proveden dodatečný nátěr vodičů ve dvou vrstvách na celé střeše i v části

obvodových stěn. Práce obsahují dopravu a použiti kloubové plošiny do 40m. včetně záboru veřejného prostranství , viz CN

položka z rozpočtu dle SoD, Č57. (vícepréce 82.800,- Kč bez DPH).

Die PD a rozpočtu byla uvažována položka č. 2 ozn. 7620881 16R00 - Zakrývání provizorní plachtou 15x20m, vč.odstranění ,

tato položka byla upravena dle skutečnosti (měněpréce - 13.973,55 Kč bez DPH)



1Dle PD a rozpočtu položka č.66 bylo kalkulováno s možným jednáním s dotčenými orgány NPÚ, což nakonec neproběhlo a

tato položka byla vyškrtnuta (méněpráce - 11.500 Kč bez DPH).

5. Návrh technického řešení a rozsah změny

Viz bod. 6. 4

6. Finanční náklady změny

Způsob ocenění položek proběhl dle rozpočtu SoD a individuální kalkulací.

1

VÍCEPRÁCE

Sondáž stávajících sloupů pod opiecftováním

demontáž plechů, sonda, zpětná montáž
8

Ochraně sítě kolem věže, ve. přepočty statiky

požadavek 802P

Demontáž a odvoz historického zvonu -

práce techniků 4x2hod, naložení a odvoz
1

Demontáž 56 vysílačem, satelitu a ozvučení,

zpětná montáž reproduktorů
4

Dodatečný nátěr HVi vodičů, dvě vrstvy

střecha, komíny, stěny
32

Pronájem plošiny 3 dny - nátěr MV3 vodičů 3

Barvy pro nátěr HVJ vodičů odstály dle povrcí

povrchu (4 odstíny), UV odolné, 2 vrstvy

MÉNĚPRÁCE

Koordmace s dotčenými orgány (NPÚ) 1

Ochranné sítě kolem věže na lešení - původní 1

VÍCEPRÁCE

MÉNĚPRÁCE

227254,00

25473,55

274977,34

30823,00

nn
*

Ha•> d

POLOŽKA

VÍCEPRÁCE
1 Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

227 254,00 274 977,34

MÉNĚPRÁCE 25 473,55 30 823,00

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD 5 555 595,09 6 722 270,06

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 5 757 375,54 6 966 424,40

V Ostravě dne 1 0.7.2023
Ing. David Valenčin

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru laÚ MÚH.
Str: 2/5



Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)

Ze strany investora byt vznesen požadavek na demontáž nefunkčních antén.

Ze strany TDS a investora vznesen požadavek na demontáž nefunkčního zvonu, který byl pozůstatkem odbíjecich
hodin budovy radnice. Zvon již dlouhodobě neplnit svou funkci, z pohledu statiky by se jednalo o zbytečné zatížení
konstrukce věže.

Na základě vyjádření statika, nebylo možné instalovat svislé sítě (zvýšení vodorovného zatížení od povětrnostních
vlivů, zvýšení kotvících reakcí). Vzhledem k nutnosti dodržet požadavky v rámci BOZP bylo rozhodnuto
o dodatečném umístění vodorovných sítí.

Byla provedena sondáž osmi nosných sloupů z důvodů zjištění jejich technického stavu před realizací horní části
věže.

Povrchový nátěr HVl vodičů byl odsouhlasen na základě požadavku požadavků pracovníků památkové péče.

Ze strany TDS proběhla kontrola výkazů výměr a naceněni víceprací a méněprací dle podmínek SOD

Realizace byla provedena v souladu s SoD, PD, zadávacích podmínek VZ a se stanovisky dotčených orgánů.

Návrh dalšího postupu

Navrhuji uzavřít Dodatek smlouvy o dílo č. 2

Doporučeni

TDS doporučuje ZL č. 2 schválit

1 1. 07. 2023
V Hodoníně, dne

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) a autorského dozoru (AD)

Demontáž nefunkčních antén: V době zpracování PD nebylo zřejmé, že antény nejsou funkční. Proto nebylo uvažová¬

no s jejich demontáží. Teprve až v průběhu realizace vyšlo najevo , že tyto neplní žádnou funkci a tudíž je zbytečné je
zachovávat..

Barevné sladění HVl vodičů s pláštěm budovy: V době zpracování PD se toto barevné sladění jevilo jako nežádoucí.

Teprve až v průběhu realizace vyšlo najevo, že světle šedá barva HVl vodiče je na plášti budovy příliš zřetelná a bude

vhodnější sladit barvu HVl vodičů s jednotlivými plochami pláště budovy.

GP a AD doporučuje ZL č. 1 schválit.

11 07. m
V Hodoníně, dne

ásti

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva v

Kopie založena u TDS a odboru laÚ MÚH.
Str: 3/5



1Demontáž zvonu byla rozhodnuta po dokončeni PD.

Na základě vyjádření statika, nebylo možné instalovat svislé sítě (zvýšení vodorovného zatížení od povětrnostních

vlivů, zvýšení kotvících reakcí). Vzhledem k nutnosti dodržet požadavky v rámci BOZP bylo rozhodnuto

o dodatečném umístění vodorovných sítí.

1 1, 07, 2®
V Hodoníně, dne

GP a AD stavební části

9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešenim změny díla. Nedochází ke změně závazných

technických parametrů ani ke změně termínu realizace.

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení RMH.

Vzhledem k tomu, že vícepráce vedou k navýšení finančního limitu, bude RMH předložen ke schválení dodatek ke

smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby.

Finančního krytí změnového listu bude provedeno z rozpočtu MH: ORJ 150 ORG: 14866

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

1 1 o?, m
V Hodoníně, dne

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

1 1. 07. 2B23
V Hodoniné, dne

VEDOUCÍ ODBORU:

1 1 07. HEJ
V Hodoníně, dne

GARANT ODBORU:

U 07. TO
V Hodoníně, dne

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel

Kopie založena u TDS a odboru laÚ MÚH.
Str: 4/5



10. Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce

Druh veřejného výdaje:

Smiouva/objednávka :

smlouva dodavatelská

SD/2022/0462/150 ve znění dodatků č. 2

Název Změnového listu:

Dokončení kompletní stavby včetně barevného sladění HVI vodičů

celková částkaZměnový list č.

i
1

244 154,342023Rozpis částky na roky

Finanční profil:

ROK Částka v Kč

244 154,34

POLOŽKAORJ ORG

W3 150 14866

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci schvaluji:

1 1 07. m

1 1 07. 2023

jméno: I pdatum:přikazce operace:

jméno: psprávce rozpočtu: datum:

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru laÚ MÚH.
Str: 5/5


